2024年 2月19日

各 位

会 社 名 株式会社ＲＳ Ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｉｅｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 方 永 義

コード番 号 3445 東証プライム市場

問合せ先 執行役員 財務経理部長   齋 藤 進

電 話 03-5709-7685

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024年2月19日開催の取締役会において、2023年12月31日を基準日とする配当について、

下記のとおり、決議致しましたので、お知らせ致します。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023年12月22日公表）
前期実績

基準日 2023年12月31日 同左 2022年12月31日

１株当たり配当金 30円00銭 同左 17円50銭

配当金総額 790百万円 － 459百万円

効力発生日 2024年3月12日 － 2023年3月14日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 00円00銭 30円00銭 30円00銭

前期実績(2022年12月期) 00円00銭 17円50銭 17円50銭

（注）当社は、2022年12月31日付けで普通株式1株につき2株の割合で分割を行っております。

これに伴い、2022年12月31日の期末配当については、当該株式分割を考慮した金額で

記載しております。

2．理由

2023年12月期の期末配当につきましては、当期の業績が順調に推移したこと等を勘案し、

前期実績の1株当たり17.5円（記念配当2.5円含む）から12.5円増配し、1株当たり30.0円に致します。

株主の皆様に対する利益還元は、当社にとって重要な経営の課題の1つと認識しております。

一方で、当社が安定的に成長していくためには、設備投資ならびに人的投資、Ｍ＆Ａ等を継続的に実

施していく必要があります。

今後も各事業年度における利益水準、中期計画の見通し、財務体質の強化等の状況を総合的に勘案

した上で、柔軟に実施していく方針であります。

以上